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پرورش افراد خلاق و مسئولیت‌پذیر؛ هدف باشگاه 
پژوهشگران جوان

کید بر اینکه در باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه  رضایی با تا
ی به دنبال آن هستیم تا هیچ استعداد بالقوه‌ای از تبدیل  آزاد اسامی سار

آن به بالفعل بازنماند، ادامه داد: »بنابراین در راستای سیاست‌های باشگاه، 
یم.  ی اعضا در دست اقدام دار برنامه‌هایی را برای پیشرفت و توانمندساز
وظیفه باشگاه پژوهشگران پرورش افرادی خاق، خودجوش، با‌انگیزه و 
مسئولیت‌پذیر برای ساختن آینده کشور است، ارکان رسمی دانشگاه 
آزاد از خروجی‌های باشگاه پژوهشگران به‌عنوان سرمایه انسانی قابل‌اتکا 
یکرد باشگاه در تامین این  برای ساختن کشور استفاده خواهند کرد و رو

هدف است.« 
او بیان کرد: »ازجمله اهداف باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه 
ی متخصص تاثیر‌گذار در آینده کشور را تامین  آزاد این است که نه‌تنها نیرو
کند، بلکه الگوی موفقی برای توسعه روحیه تحقیق و پرسشگری، فعالیت‌های 
خلاقیت‌محور و خودجوش در راستای تحقق اهداف دانشگاه اسلامی کشور 
باشد. با توجه به سیستم جدید اجرایی در باشگاه رسیدن به این اهداف دور 
از دسترس نیست.« او در ادامه درخصوص مهم‌ترین فعالیت‌های باشگاه 
ی و استان مازندران،  پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد واحد سار
توضیح داد: »دنبال آن هستیم تا فضایی امن برای نخبگان و امکاناتی از 
، امکانات ورزشی و رفاهی برای زندگی چندروزه فراهم  قبیل سوئیت مجهز
کنیم تا نخبگان پروژه‌های تحقیقاتی خود را با آرامش انجام دهند. همچنین 
برگزاری دوره‌های مهارت‌افزایی و توان‌افزایی ویژه اعضای باشگاه پژوهشگران 
یم.« رضایی با بیان اینکه 11 دوره در  جوان و نخبگان را در دستورکارمان دار
یک‌سال اخیر برگزار شده، درباره این برنامه‌ها توضیح داد: »روان‌درمانی 
مبتنی‌بر شواهد، اختلالات افسردگی، روش تحقیق کیفی، درآمدزایی ازطریق 
... . . از  ی و ی، اصول فیزیکی تصویربردار ، مشاوره پیش از باردار کسب‌وکار

جمله این برنامه‌ها بوده است.« 
رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد همچنین با بیان 
ی مسابقه طراحی الکترونیک ایران را خواهیم داشت، گفت:  اینکه برگزار
»طرح توجیهی آن در ستاد مرکزی درحال بررسی است. دو دوره مسابقه 

کتابخوانی برگزار شده است. مسابقات اسکیس هم در اردیبهشت 
برگزار شده در کل شش مسابقه علمی برگزار شده است. در مسابقات 
ی رتبه دوم  کتابخوانی دانشگاه مازندران نیز عضو باشگاه واحد سار
ی  را کسب کرده است.« رضایی عنوان کرد: »در راستای اجرایی‌ساز
ی فعالیت منسجم  سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد ؛ ذیل »بسته کار
و هم‌افزای شبکه‌ای« و طی جلسات متعدد با نخبگان، متخصصان 
کثر انطباق فکری و روشی با راهکنش‌ها،  و کارشناسان در جهت حدا
ی مرتبط، در اولین دوره »طرح ملی اعتا«؛  اقدامات کلان بسته کار
تعالی معرفتی، مهارتی و حرفه‌ای واحدهای دانشگاه آزاد استان را در 
ی  ی اجتماعی، بصیرت‌افزایی انقلابی و توانمندساز جهت شبکه‌ساز
ی  حرفه‌ای در راستای تحقق »سازمان جهاد تبیین«، اجرایی و با همکار

ی انجام شد.«  حوزه توانمند‌ساز

   شبکه‌های علمی اجتماعی پژوهشگران جوان 
تشکیل شد

ی حوزه فارغ‌التحصیلان  او افزود: »بانک اطلاعاتی دانش‌آموختگان با همکار
ایجاد شد و دسترسی به این عزیزان میسر شد تا از وجود این عزیزان بعد 
از اتمام دوران تحصیل نیز استفاده شود و رها نشوند.« به گفته او تشکیل 
شبکه‌های علمی اجتماعی میان پژوهشگران جوان و نخبگان ایجاد شبکه 
ی مهارتی و بورسیه تحصیلی از جمله  پژوهشی و باشگاه پایش، توانمندساز

یت‌های جدید باشگاه است.  مامور
رضایی در این خصوص توضیح داد: »در این راستا مسابقات فناورانه و 
انجمن‌های علمی دانشجویی که اتصال دانشجویان با صنعت و جامعه 
و ارتباط آنها با مسائل فناورانه را برعهده دارند، مورد توجه قرار گرفته است. 
باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد به دنبال ایجاد همدلی 
و هم‌افزایی بین شبکه بزرگ دانشگاهی است.« رئیس باشگاه پژوهشگران 

جوان و نخبگان دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »با تمرکز بر اجرای برنامه 
سردار دل‌ها، تبیین برنامه‌ریزی مسابقات دانشجویی ملی و استانی، 
ی پژوهشی و هماهنگی اجرای  تبیین برنامه‌های باشگاه پایش و شبکه‌ساز
ی برگزار می‌شود. این باشگاه  ی باشگاه به‌صورت مجاز برنامه‌های دانش‌آموز
یکی از حلقه‌های اصلی اتصال با جامعه را شکل می‌دهد و نقش رسالت 

اجتماعی را دنبال می‌کند.« 

   مشارکت خیرین در حمایت از دانشجویان مستعد
او ادامه داد: »اجرای طرح نذر دانش برای جلب مشارکت‌های خیرین در 
حمایت از دانشجویان مستعد نیز دنبال می‌شود که در این طرح، نخبگان 
و دانشجویان کتاب‌های خود را به کتابخانه دانشگاه اهدا می‌کنند تا 
دانشجویان دیگر هم از کتاب‌های آنان استفاده کنند. همچنین درخصوص 
ی کتابخانه‌های عمومی با مدیرکل کتابخانه‌ای عمومی استان  توسعه همکار
ی باشگاه از این فرصت استفاده  کراتی انجام شده تا بخش دانش‌آموز مذا
کرده و ضمن معرفی کتاب در راستای افزایش فرهنگ مطالعه فعالیت کنند.« 
رضایی عنوان کرد: »درحوزه دانشجویی از نخبگان مجرب و مخترعان 
عنوان‌دار دعوت شده تا با جوانان دانشجویی که نیاز به دوره‌هایی در 
ی در قالب نذر دانش انجام پذیرد.« او  زمینه‌های مختلف دارند همکار
در پایان درخصوص اجرای برنامه‌های حمایتی باشگاه از اعضا از جمله 
موضوع دستیار تخصصی در قالب آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مرتبط 
ی از نخبگان دانشجوی واحد در امور  گفت: »مقرر شده از مهرماه سال جار
مختلف دانشگاه در قالب دستیار استفاده شود که مهم‌ترین آن دستیار 
ی و۲۸۰۰ نفر در  آموزشی است که ۴۸۰ نفر از دانشجویان دکتری واحد سار
یس در مقاطع کاردانی و کارشناسی  ی آموزشی و تدر استان متقاضی دستیار
ی  یس در واحد سار شده‌اند و درکل۷۷۰ نفر از کل کشور درخواست تدر

داشته‌اند که توسط مدیران محترم گروه جایابی شده‌اند.« 

   اقدامات ضدصهیونیستی
بازار تبادل آزاد ایده‌ها

که  یداد اختصاصی است  ، تصویری از صدها رو گزارش پیش رو
دانشگاهیان به شکل‌های مختلفی چون عبارات کلامی، مکتوب یا 
تظاهرات ضدصهیونیستی در محوطه دانشگاه تاثیر گذاشته‌اند. انتقاد 
یم‌صهیونیستی مانند انتقاد از  و بحث درباره سیاست‌های حول محور رژ
سیاست‌ها و اقدامات هر کشوری، بخشی از سلامت اکوسیستم پردیس‌های 
دانشگاهی به شمار می‌رود. نخستین اقدام، حمایت از حق بایکوت و نیز 
قرار دادن حق دخالت در استفاده از الفاظ تند و تفرقه‌انگیز است. اقدامات 
ضد‌صهیونیستی که در دل دانشگاه‌ها در پیش است، زمانی قدرتمندتر است 
ی برای تبادل آزاد ایده‌ها عمل می‌کند. باوجوداین، به دنبال  که به‌عنوان بازار
یدادهای ضدصهیونیستی  یم‌صهیونیستی به فلسطین، رو تهاجم گسترده رژ
در سال‌های اخیر افزایش یافته و از این رو الفاظ‌ اعتراض‌گونه‌ای که در 
فضاهای دانشجویی مورد استفاده قرار می‌گیرد، اهمیت بالایی پیدا می‌کند. 
هر عضوی از جامعه دانشگاهی باید با در نظر گرفتن این واقعیت در مسائل 
یم‌صهیونیستی مشارکت کند. در این میان،  مرتبط با صهیونیسم و رژ
دانشجویان و استادان از همه اقشار سیاسی باید تمام تلاش خود را برای 
مشارکت در گفت‌وگوی سالم و محتر‌مانه انجام دهند. به نظر می‌رسد این 
یم‌صهیونیستی در  گزارش تنها نمایی کلی از اقداماتی است که علیه رژ
ی  که بسیار ی انجام شده چرا دانشگاه‌های آمریکا طی سال 2022 تا سال جار
از فعالان ضد‌صهیونیستی فعالیت‌های خود را در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر نمی‌کنند. برخی هم تصمیمی برای انتشار آن نگرفته‌اند و شاید بعضی 

اقدامات از سوی رسانه‌های دانشگاهی منعکس نشده باشند. 

   افزایش دو برابری مبارزات ضد‌صهیونیستی 
در آمریکا

در آمارهایی که در طول سال تحصیلی 2023-2022 به دست آمده، حدود 665 
اقدام ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا انجام شده است که بیشترین 
یدادها و اعتراض‌ها به ترتیب با 303 و 326 مورد به  ی رو اقدامات را برگزار
یدادها‌ از سال 2021  گرچه تعداد کل اقدامات و رو خود اختصاص داده‌‌اند. ا
تا 2022 تقریبا دو برابر شده، اما نمونه‌هایی از مبارزات مختلف دانشجویان 
و اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها از 11 مورد به 9 مورد کاهش داشته ولی 
یم‌صهیونیستی را مشاهده کرد.  هنوز هم می‌توان ردپای مبارزات علیه رژ
یم‌صهیونیستی  ی و تحریم )BDS( رژ گذار مصوبه‌ای تحت عنوان بایکوت، وا
در موسسات مقطع کارشناسی، اتحادیه‌های کارکنان و اعضای هیات‌علمی 
و طرح‌های دانشجویی فارغ‌التحصیلی مورد بررسی قرار گرفته و در هیات‌های 

دانشجویی در مقطع کارشناسی به تصویب رسیده‌اند. 

   مقابله با گروه‌های صهیونیستی 
با برنامه‌های دانشجویی

به نظر می‌رسد افزایش کلی در رویدادهای ضد‌صهیونیستی در دل دانشگاه‌ها 
به دنبال عوامل متعددی از جمله تداوم تحرکات در جنبش ضدصهیونیستی 
رخ داده و بررسی‌ها نشان می‌دهد که فعالیت‌های دانشگاهی به شیوه‌های 
گاه‌تر شدن دانشجویان و دانشگاهیان  مختلف هنوز هم ادامه دارد و هر روز با آ
یم‌صهیونیستی، حجم و تعداد اقدامات ضدصهیونیستی  از فعالیت‌های رژ
یدادها  یه و تحلیل بیشتر این قبیل اقدامات و رو افزایش می‌یابد. تجز
یج صریح تظاهرات و مبارزات ضد‌صهیونیستی  نشان‌دهنده افزایش ترو
در دانشگاه‌های آمریکا و نیز تشدید لفاظی‌هایی است که همگی با هدف 
مقابله با آنها صورت می‌گیرند. گروه‌های فعال به‌ویژه دانشجویانی که 
ی عدالت فلسطینی‌ها مبارزه می‌کنند، بزرگ‌ترین و فعال‌ترین  برای برقرار
گروه ضدصهیونیستی را در دانشگاه‌های آمریکا تشکیل داده‌اند. از نمونه 
ی« توسط  اقداماتی که در این راستا انجام شده می‌توان به »پروژه نقشه‌بردار
ی عدالت در فلسطین )SJP( اشاره کرد. این  گروه دانشجویان ملی برای برقرار
پروژه در قالب یک وب سایت وارد عمل شده که حاوی نقشه‌ای تعاملی است 
ی از سازمان‌های جمعی صهیونیست‌ها و سایر  که مکان قرارگیری بسیار
سازمان‌هایی را شناسایی می‌کند که درمجموع مسئول »استعمار فلسطین« 
هستند و صهیونیسم هم جزئی از آنهاست. این وب سایت، فراخوانی را 
منتشر کرده و از دانشجویان و دانشگاهیان خواسته تا نقشه شوم آنها را در 

ادامه استعمار فلسطین خنثی کنند. 

   مبارزات مجازی ادامه دارد
فعالیت شبکه خبری مقاومت )RNN( هم یکی دیگر از اقدامات دانشگاه‌های 
آمریکاست. این شبکه یک کانال انگلیسی زبان ضدصهیونیستی در تلگرام 
یج می‌دهد. این  یم‌صهیونیستی را ترو گرام است که اقدام علیه رژ و اینستا
شبکه حتی بیانیه‌های حماس و حزب‌الله را نیز منتشر کرده و به دانشجویان 
حامی فلسطین و عدالت کمک می‌کند تا مصرانه‌تر به مبارزات خود ادامه 
ی به‌طور گسترده‌ای  دهند. همچنین در تابستان 2022 بود که یک کانال مجاز
در میان فعالان ضد‌صهیونیستی دانشگاهی مورد توجه قرار گرفت و توسط 
یسکانسین- مدیسون،  برخی گروه‌های SJP از جمله کالج ولزلی، دانشگاه و
دانشگاه واشنگتن و دانشگاه ایالتی کالیفرنیا تبلیغ شد. این کانال به 
یم اشغالگر صهیونیستی اعلام  صراحت مخالفت خود را با موجودیت رژ
کرد. استقبال گروه‌های دانشجویی از گروه‌هایی چون SJP و RNN و نیز پروژه 
یج اقدامات علیه صهیونیسم و نابودی  ی نشان می‌دهد که ترو نقشه‌بردار
نهادهای صهیونیستی در میان بخش‌های بزرگ جنبش ضد‌صهیونیستی 

دانشگاه پذیرفته شده است. 

   اعتراض به زبان هنر
ی برای مقابله با  در طول سال تحصیلی 2023- 2022 اقدامات تاثیرگذار
گرچه به زبان  یم‌صهیونیستی در فلسطین انجام شده که ا فعالیت‌های رژ
ی و تلخی خود را داشته  نرم هنری است اما همین زبان می‌تواند اثرگذار
باشد. در این اقدامات اعتراضی، دانشجویان در محوطه دانشگاه به‌واسطه 
هنر از اشکال گرافیکی و آثار هنری در قالب پیام‌های تهدیدآمیز علیه 
صهیونیست‌ها استفاده می‌کنند. این نوع اعتراض و اقدام ضدصهیونیستی 
ی نسبت به سال‌های قبل کاهش یافته و جای خود را به  در سال جار
گسترش هر چه بیشتر تظاهرات و بیانیه‌ها داده است اما باز هم نمی‌توان 
ی هنر را در بیان عمق یک فاجعه نادیده گرفت. به‌عنوان مثال در  اثرگذار
یا فلسطین آزاد خواهد شد.« با  ی »از رودخانه تا در ماه می‌2023 عبارتی حاو
یه 2023  ی دیوار دانشگاه کالیفرنیا نقاشی شد. همچنین در فور اسپری رو
یم‌صهیونیستی را نابود کنید« در سراسر  ی شعار »رژ نیز برچسب‌هایی حاو

دانشگاه ایلینوی پخش شده بود. 

    اخراج مدرسان صهیونیست 
از جمله اقداماتی که در مقابله با رژیم‌صهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا انجام 
می‌شود استفاده از عبارات  طردکننده برای صهیونیست‌ها یا طرفداران آنهاست 
کنون 24 مورد از این مبارزات به ثبت رسیده است. همچنین دانشجویان  که تا
در خال برگزاری رویدادهای مختلف که با حضور صهیونیست‌ها برگزار 
می‌شوند مداخله کرده و مانع از ادامه اجرای آنها می‌شوند و این‌گونه اعتراض 
یم نامشروع صهیونیست نشان می‌دهند. به‌عنوان مثال،  خود را نسبت به رژ
سخنرانی برگزارشده در آوریل 2023 درباره یهودی‌ستیزی در دانشگاه نیویورک 
توسط فعال صهیونیستی توسط گروه‌های دانشجویی متوقف شد و معترضان 
در پیاده‌روی خارج از محل برگزاری مراسم با گچ نوشتند: »ازصهیونیست‌ها 
یه 2023 نیز گروه‌های SJP در دانشگاه ایالتی  استقبال نمی‌کنیم.« در فور
گرامی را منتشر کردند مبنی‌بر اینکه  پورتلند و دانشگاه بوستون، پستی اینستا
»صهیونیست‌ها باید فراخوانده شوند.« آنها با انتشار این پست کمپینی برای 
اخراج همکاران و مدرسان صهیونیست از دانشگاه به راه انداختند. این‌گونه 
اقدامات تحریمی علیه فعالان صهیونیست می‌تواند زنگ‌خطری برای تداوم 

ناآرامی‌های ایجادشده از سوی آنها برای فلسطینی‌ها باشد. 

   ۳۰۳ کنفرانس و وبینار ضدصهیونیسم
یدادهای دانشجویی و دانشگاهی دومین نوع پرتکرار فعالیت‌های  رو
ضدصهیونیستی در سال تحصیلی 2023- 2022 بوده است که درمجموع ۳۰۳ 
یدادها شامل پنل‌ها، سخنرانی‌ها،  مورد را به خود اختصاص داده‌اند. این رو
یم‌صهیونیستی  کنفرانس‌ها و وبینارهایی با موضوع اعتراض به موجودیت رژ
یدادها شامل جلساتی با حمایت از  می‌شود. برخی از پرطرفدارترین رو
ی و تحریم )BDS( می‌شود که ضدصهیونیسم  گذار قطعنامه بایکوت، وا
یم‌صهیونیستی یک دولت آپارتاید شبیه آپارتاید  را تبلیغ می‌کنند که رژ
آفریقای‌جنوبی است. در مارس 2023، کنفرانسی در دانشگاه جورج تاون با 
کتبر 2021 به دلیل اتهامات  « در دانشگاه برگزار شد که در ا حضور »دیوید میلر
ضدصهیونیستی از سمت خود در دانشگاه بریستول برکنار شده بود. او در 

این پنل صهیونیست‌ها را یکی از خاستگاه‌ها و پیشرانان اصلی اسلام‌هراسی 
معاصر عنوان کرده است. 

   تحریم اقتصادی صهیونیست‌ها
در سال‌های 2023- 2022 قطعنامه‌های BDS در سه دانشگاه ایالتی 
کالیفرنیا، فولرتون؛ دانشگاه تگزاس، دالاس؛ و دانشگاه کیس وسترن 
رزرو به رأی گذاشته شد اما در گذر زمان در هیچ کدام از دانشگاه‌ها 
یم«  ی و تحر گذار اجرایی نشد. جنبش رسمی BDS که به »بایکوت، وا
یم‌صهیونیستی با هدف قرار دادن  یم اقتصادی رژ اشاره دارد از تحر
که در  شرکت‌های صهیونیستی و غیرصهیونیست حمایت می‌کند 
یم‌ها  نقض ادعای حقوق بشر علیه فلسطینی‌ها نقش دارند. این تحر
یم‌صهیونیستی است که به تبادل با موسسات  کادمیک رژ یم آ شامل تحر
یم و دانشگاهیان وابسته اعتراض دارد. همچنین  آموزش عالی این رژ
یم  یم فرهنگی صهیونیست‌ها نیز مانند تحر یم‌ها شامل تحر این تحر
یان اسرائیلی می‌شود به‌گونه‌ای که از موسیقیدانان  هنرمندان و مجر
و دیگر شخصیت‌های فرهنگی می‌خواهند در اسرائیل اجرا یا حضور 
یم‌صهیونیستی  نداشته باشند. درواقع، حمایت از قطعنامه BDS علیه رژ
یکا  یژگی‌های اصلی اقدامات ضدصهیونیستی دانشگاه‌های آمر یکی از و
در سال 2023 محسوب می‌شود که دانشگاهیان در قالب آن تاش 
بان هنر و با کمک گرفتن از هنرمندان همین کشور علیه  می‌کنند با ز
یم‌صهیونیست اقدام کنند. این قطعنامه‌ها شرکت‌های بزرگی را که  رژ
یم‌صهیونیستی هستند تحت تاثیر قرار می‌دهد که اغلب  در ارتباط با رژ
شرکت‌های دفاعی یا فناورانه هستند. در اقدامات جدید شرکت‌های 
ن هم مورد هدف قطعنامه قرار گرفته‌اند. گنجاندن آنها در  گوگل و آمازو
ی  ن فناور قطعنامه دانشگاه ایالتی کالیفرنیا ممکن است به کمپین بدو
برای آپارتاید نسبت داده شود. هدف از این کمپین متقاعد کردن این 
شرکت‌ها برای پایان دادن به قراردادهایی است که شرکت‌های بزرگ با 

یم دارند.  ی گسترده با این رژ یم‌صهیونیستی و قطع همکار رژ

   برگزاری صدها تظاهرات و 
اقدام اعتراضی

تظاهرات و اقدامات گروه‌های دانشگاهی یا 
یداد، رایج‌ترین نوع فعالیت‌ها و  استادان با 329 رو

اقدامات ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا به 
شمار می‌رود. این فعالیت‌ها شامل تظاهرات کلاسیک در 

محوطه دانشگاه و ساخت دیوارهای تمسخرآمیز آپارتاید است. 
گروه‌های SJP و سایر گروه‌های معترض، 29 نمونه دیوار آپارتاید 

، جورج واشنگتن و  را در دانشگاه‌هایی چون دانشگاه ایالتی اوهایو
ی پیام‌هایی در حمایت  هاروارد طراحی کردند. برخی از این دیوارها حاو

یج انتفاضه‌های فلسطین بوده‌اند.  از »انتفاضه« بودند که به‌نوعی ترو

دانشگاه آزاد اسلامی چند سالی است با ایجاد باشگاه پژوهشگران 
جوان و نخبگان تلاش کرده تا در مسیر پرورش نخبگان و حمایت 
از پژوهشگران جوان گام‌های اساسی بردارد. بر همین اساس هر 
واحد دانشگاهی یک باشگاه پژوهشگران در دل خود دارد. باشگاه 
ی از جمله آنهاست که  پژوهشگران جوان و نخبگان واحد سار
کنون موفق به کسب  از سال ۱۳۷۸ فعالیت خود را آغاز کرد و تا

، ۱۰ نقره و پنج برنز  موفقیت‌های چشمگیری ازجمله؛ ۵ مدال طلا
از مسابقات جهانی اختراعات در کشور کره‌جنوبی، کرواسی، 
 ... ومانی، سوئیس و آلمان و فرانسه، استرالیا، انگلیس، ترکیه، ر
زمی، چاپ بیش از ۲۰کتاب  کسب جایزه برتر جشنواره خوار
آموزشی، چاپ بیش از۲۰۰مقالهisi ، چاپ بیش از۵۰۰مقاله در 
مجات داخلی وهمایش‌ها و کسب پنج رتبه برترین باشگاه 
کشور شده است. همچنین 30 اختراع ثبت‌شده از دیگر افتخارات 
اعضای باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی 
ی است. عباس رضایی رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و  سار

ی در گفت‌وگو  نخبگان دانشگاه آزاد استان مازندران و واحد سار
با »فرهیختگان« از جزئیات فعالیت‌های این باشگاه سخن 
گفت. او با بیان اینکه پرورش استعدادها و پیشبرد علم از طریق 
یج و توسعه علوم از اهداف اصلی باشگاه  پژوهش‌های علمی و ترو
پژوهشگران نخبه و جوان دانشگاه آزاد اسامی مازندران است، 
گفت: »باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد سال 
۱۳۷۷ با هدف شناسایی، جذب، پرورش، حمایت و اعتلای 
کنون نیز در ۱۳  ی شد و ا سطح علمی پژوهشگران خاص راه‌انداز

واحد دانشگاهی مازندران دارای دفتر است.« 

یژه در سال‌های اخیر در  یم غاصب صهیونیستی به‌و ژ زه با ر مبار
کرده و با توجه به آشکار  واج پیدا  ی از کشورهای دنیا ر بسیار
یم نامشروع به فلسطینی‌ها وارد  ژ شدن ظلمی که از سوی این ر
می‌شود، اعتراضات گسترده‌ای در دنیا شکل گرفته است. در این 
ی  گاه‌ساز میان، دانشگاه‌ها به‌عنوان نهادهای آموزشی که در آ

جامعه نقشی حیاتی ایفا می‌کنند، اقداماتی را برای مقابله 
یم در دستور کار خود قرار داده‌اند که دانشجویان  ژ با این ر
ین ارکان آن را تشکیل می‌دهند. طی چند  و استادان فعال‌تر
یکا از  دهه، گروه‌های دانشجویی و اعضای هیات‌علمی آمر
دیدگاه‌های ضد‌صهیونیستی حمایت کرده‌اند و در فعالیت‌های 
مرتبط شرکت کرده‌اند. به نظر می‌رسد این فعالیت در سال‌های 
2022 برجسته‌تر شده  اخیر از جمله در سال تحصیلی 2023-

ی تظاهرات  گرفته تا برگزار است. از اظهارات ضد‌صهیونیستی 
در قالب‌های مختلف هنری و اعتراضی از جمله مدل‌های 
ود. در این گزارش  یکا به شمار می‌ر زات دانشگاه‌های آمر مبار
به انعکاس بخشی از اقدامات دانشگاهیان در مخالفت با 
یم‌صهیونیستی پرداخته شده که به‌طور قطع می‌تواند باعث  ژ ر
به حاشیه رانده شدن دانشجویان یهودی در فضای آموزش 

یکا شود.  عالی آمر

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد استان مازندران در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

 770 دستیار آموزشی در  واحد ‌ساری 
مشغول تدریس می‌شوند

دانشگاه‌های آمریکا در سال گذشته محل  بیش از ۶۶۰  اقدام اعتراضی  بودند

کنش‌های ضدصهیونیستی   رشد 2 برابر ی  وا
در دانشگاه‌های آمریکایی 

معاون اجرایی بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

24 کودک به‌صورت رایگان تحت عمل جراحی قرار  گرفتند
50 عمل جراحی رایگان در ماه رمضان آینده انجام می‌شود

ن اجرایی بیمارستان فرهیختگان در  اباسط میرزایی معاو
گفت‌وگو با »فرهیختگان« درخصوص جزئیات این عمل‌های 
جراحی بیان کرد: »در بیمارستان فرهیختگان سنت حسنه‌ای 
وجود دارد که سالانه تعدادی جراحی رایگان با کمک بیمارستان 
و سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین کمک خیرین 
انجام می‌شود. این عمل‌ها در مناسبت‌های مختلف انجام 
ع( برگزار  می‌شود؛ برای مثال دوره قبل در شهادت امام علی)
شد و این دوره مربوط به جراحی‌های رایگان لوزه بود که طی دو 
ی ادامه داد: »این اقدام با هدف شناسایی  روز انجام شد.« و
خانواده‌های کم‌بضاعت که تمکن مالی لازم را برای درمان 
ی‌ها و جراحی را ندارند انجام می‌شود؛ بعضا می‌بینیم  بیمار
ینه‌های یک عمل  که برخی از خانواده‌ها توانایی پرداخت هز
لوزه ساده برای فرزندشان را ندارند یا حتی تحت پوشش هیچ 
بیمه‌ای نیستند که بتوانند از تسهیلات درمانی آن استفاده 
کنند. برای عمل‎های رایگان افراد در ابتدا فراخوانی در فضای 
ی منتشر شد و سپس افراد توسط برخی معتمدان از نقاط  مجاز
مختلف کشور معرفی شدند. همچنین اتباع کشور افغانستان در 
این دوره از عمل‌های رایگان حضور داشتند. در نهایت تعداد 
۲۴ کودک از مناطق محروم کشور و اتباع افغانستان معرفی 
شدند و تحت عمل جراحی قرار گرفتند.« میرزایی با اشاره به 
یح کرد: »بیماران انتخاب‌شده  اسکان خانواده بیماران تشر
توسط خانواده‌های خود به بیمارستان می‌آیند که برای اسکان 

ی که در شهر  خانواده‌ها نیز هماهنگی‌های لازم برای دو روز
تهران حضور دارند انجام می‌شود.« 

معاون اجرایی بیمارستان فرهیختگان با اشاره به آخرین دوره 
عمل‌های جراحی رایگان در بیمارستان فرهیختگان گفت: 
»آخرین دوره از جراحی‌های رایگان به مناسبت روز جهانی کودک 
24 عمل جراحی لوزه در دو نوبت و در روزهای 17 و 19 مهرماه انجام 
شد. کودکانی که دچار مشکل لوزه هستند موقع خواب تنفس خوبی 
ندارند و برایشان اذیت‌کننده است. این عمل باعث می‌شود که 
با آرامش بهتری بتوانند استراحت کنند و مجرای تنفسی آنها باز 
ی افزود: »این‌بار سومین دوره عمل لوزه بود اما به‌طور کلی  باشد.« و
هفتمین دوره عمل‌های رایگان انجام شد. در گذشته جراحی‌های 
دیگری مانند ارتوپد، مغز و اعصاب نیز به‌صورت رایگان انجام شده 
است که البته در دوره‌های قبل به جز کودکان برای سایر سنین از 
جمله بزرگسالان و جوانان نیز جراحی داشته‌ایم. افرادی که معرفی 
می‌شوند همواره از مناطق محروم مانند حاشیه‌های شهر تهران، 
... بوده‌اند و در آخرین دوره  ی و ، چهارمحال‌وبختیار جنوب کشور

بیشترین مراجعان ما از استان هرمزگان بودند.« 
میرزایی در ادامه گفت: »پزشکانی که این عمل‌های جراحی را 
یافت نمی‌کنند،  انجام می‌دهند هیچ هزینه‌ای بابت جراحی در
درواقع پزشک سهم خود را بخشیده و بیمارستان نیز مبلغی به 
یافت نکرده است. هزینه خرید  جهت انجام عمل و بستری در
ی بیمارستان  دارو و وسایل مورد نیاز افراد نیز از بخش مددکار

تامین شده است. به‌طور کلی مشارکت پزشکان از این جهت 
ارزشمند است که به‌صورت داوطلبانه حق‌الزحمه جراحی را 
یافت نمی‌کنند. در آخرین دوره جراحی‌های رایگان دو نفر از  در
ی و اتاق  پزشکان این مسئولیت را برعهده گرفتند و کادر پرستار
عمل هم بسیار مشتاقانه با این طرح همراهی کردند.« معاون 
اجرایی بیمارستان فرهیختگان با اشاره به دوره آینده عمل‌های 
خیرخواهانه در بیمارستان فرهیختگان بیان کرد: »برنامه‌ریزی 
هیات‌عامل بیمارستان فرهیختگان به این گونه است که دوره 
ع(  آتی عمل‌های جراحی رایگان در ایام شهادت حضرت علی)
ع( 21 عمل  انجام شود. سال گذشته در ایام شهادت امام علی)
جراحی انجام شد که پیش‌بینی می‌شود این تعداد در رمضان 
آینده به 50 عمل جراحی افزایش پیدا کند.« به گفته میرزایی، دکتر 
مسعود حسن‌پور متخصص گوش، حلق و بینی این اعمال جراحی 
رایگان را به کمک متخصص بیهوشی، سوپروایزر اتاق عمل و سایر 

پرستاران و همکاران این حوزه انجام دادند.« 
میرزایی با اشاره به آخرین اقدامات صورت گرفته در بیمارستان 
فرهیختگان، گفت: »مرکز پیوند کلیه این بیمارستان با وجود اینکه 
ی این بخش می‌گذرد، اما از نظر  فقط سه سال از زمان بهره‌بردار
ی‌که تا به امروز ۹۰۰ پیوند کلیه  کمی آمار بسیار بالایی دارد. به‌طور
در این بیمارستان انجام شده است. همچنین اخیرا دستگاه 
ی شده  کم استخوان در بیمارستان نصب و راه‌انداز سنجش ترا

ی خواهد رسید.« است که به‌زودی به بهره‌بردار

ندا اظهری 
مترجم

نیمکت

 تدوین آیین‌نامه نشان مسئولیت اجتماعی 
به دستور رئیس‌جمهور

ی، روز گذشته در نشست با  معاون فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناور
جمعی از استادان گروه معارف دانشگاه شهرکرد از طراحی، تهیه و تدوین 
آیین‌نامه نشان مسئولیت اجتماعی خبر داد. عبدالحسین کلانتری درباره 
این نشان گفت: »نشان مسئولیت اجتماعی در سطح استادی، کلیت 
که دانشگاه نسبت به جامعه  دانشگاه و دانشجویی طراحی شده است چرا
یدادها مسئول است.« دانشگاه در راستای  پیرامونی خود، حوادث و رو
مسئولیت اجتماعی باید مسائل حوزه پیرامونی را شناسایی و مطرح کند و 
برای حل آنها گام بردارد. در زمان حاضر استادانی در دانشگاه‌ها حضور دارند 
که فراتر از درس و بحث‌های دانشگاهی مسئولیت‌پذیرانه وارد صحنه حل 
ی از مشکلات شده‌اند. کلانتری با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب و  بسیار
کید رهبر معظم انقلاب درخصوص اینکه باید کارهای کشور را به جوانان  تا
سپرد، اظهار داشت: »دانشجویان امروز با تمام تفاوت‌هایی که وجود دارد 
، کوشا و توانمندی هستند و تجربه نشان داده با  افرادی مسئولیت‌پذیر

اعتماد می‌شود کارهای بزرگ را به آنها سپرد.« 

همکاری وزارت مسکن 
در ساخت خوابگاه‌های متاهلی

دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی، در حاشیه جلسه این شورا 
برای ساخت خوابگاه‌های  ز دانشگاه‌ها  ا پشتیبانی دولت  به 

کرد.  کید  تا متاهلی 
یان متاهل و ساخت  باره حمایت از دانشجو پناه، در عبدالحسین خسرو
یر علوم  خوابگاه‌های متاهلی اظهار داشت: »یکی از دغدغه‌های وز
ی از دانشگاه‌ها زمین‌های  ساخت خوابگاه‌های متاهلی است، بسیار

متعددی دارند. 
باید دولت پشتیبانی لازم را صورت دهد و بودجه‌ مورد نیاز را در نظر 
بگیرد تا دانشگاه‌ها بتوانند برای ساخت خوابگاه‌های متاهلی اقدامات 

لازم را انجام دهند.« 
ی  زارت مسکن و شهرساز پناه در ادامه بیان کرد: »همچنین و خسرو
ی داده تا خوابگاه‌های متاهلی ساخته  در این زمینه قول همکار
یت و جوانان به ازدواج ترغیب  شود، این‌گونه بنیان خانواده تقو

 » . ند می‌شو

اعطای ششمین جایزه جهانی علوم انسانی 
در آبان‌ماه 

مراسم اعطای ششمین جایزه جهانی علوم انسانی همزمان با هفتمین 
کنگره بین‌المللی علوم انسانی اسلامی در آبان‌ماه در پژوهشگاه مطالعات 
فرهنگی، اجتماعی و تمدنی وزارت علوم برگزار می‌شود. این کنگره که 
کار خود را از سال ۱۳۹۰ آغاز کرده است، از سال ۱۳۹۲ به‌صورت یک 

پا می‌شود. سال در میان بر
 کنگره علوم انسانی اسامی یکی از برنامه‌های شاخص مجمع عالی 
علوم انسانی اسامی است که در این دوره از ۱۵ کمیسیون تخصصی 
برخوردار شده و مسئولیت هر کمیسیون برعهده یکی از دانشگاه‌ها و 

کشور است. پژوهشگاه‌های 
 بنابر پیش‌بینی‌های انجام شده افتتاحیه هفتمین کنگره دوشنبه ۲۲ 
آبان ۱۴۰۲ برگزار می‌شود و کمیسیون‌های پانزده‌گانه کنگره نیز بعد از 
، در تهران و  مراسم افتتاحیه، به مدت یک هفته به‌صورت غیرمتمرکز
قم برگزار خواهد شد. این کنگره در دو محور رشته‌ای و میان‌رشته‌ای 

برگزار می‌شود. 

اعطای دکتری افتخاری دانشگاه تهران 
کی به شیخ زکزا

یب هیات منتخب  ی دانشگاه تهران با تصو مدرک دکترای افتخار
کی  شورای دانشگاه تهران در مراسمی رسمی به شیخ ابراهیم یعقوب زکزا
ی روز  یه اعطا می‌شود. آیین اعطای دکتری افتخار رهبر شیعیان نیجر
شنبه، 22 مهرماه از ساعت 19 در تالار علامه امینی دانشگاه تهران 
برگزار خواهد شد. سیدمحمد مقیمی۱۸ مهرماه در نشست هیات 
ی دانشگاه تهران به شیخ ابراهیم  اجرایی آیین اعطای دکترای افتخار
کی، گفت: »در هیات منتخب شورای دانشگاه تهران مصوب شد  زکزا
ی مطالعات جهان؛ صلح و حل منازعه به  که مدرک دکترای افتخار
کی به‌عنوان یکی از شخصیت‌های تاثیرگذار و پرافتخار  شیخ زکزا
جهان اسام پس از انقلاب اسامی که از اندیشمندان الهام‌گرفته از 
مکتب امامین انقلاب اسامی است، اعطا شود.« مقیمی خاطرنشان 
ی دانشگاه تهران به شخصیت‌های اثرگذار در  کرد: »دکترای افتخار
یم از این پس جنبه  سطح ملی و بین‌المللی اعطا می‌شود و بنا دار

یت کنیم.«  بین‌المللی آن را تقو

کنون علاوه‌بر ارائه  بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسامی از زمان راه‌اندازی تا
خدمات درمانی به بیماران، یک مسئولیت اجتماعی نیز برعهده گرفته است؛ مسوولان 
این بیمارستان تلاش دارند با بهره‌برداری از امکانات و پتانسیل بیمارستان در کسوت 
یک دانشگاه اجتماعی ایفای نقش کند. همان مسئولیتی که در دوران کرونا، سیل و 
زلزله نیز از خود نشان دادند. یکی از مسئولیت‌هایی که بیمارستان فرهیختگان برعهده 
گرفته است انجام عمل‌های جراحی رایگان است. به‌طور مثال فروردین‌ماه امسال ۲۱ 
عمل جراحی رایگان در این بیمارستان انجام شد و حالا همزمان با روز جهانی کودک 
نیز 24 کودک به‌صورت رایگان تحت عمل جراحی قرار گرفتند. نکته مهم درباره این 
بیمارستان  تجهیزات آن است. این بیمارستان  دارای ۵۳ تخت ویژه و ۲۶۰ تخت فعال در 
دیگر بخش‌ها از‌جمله کودکان، زنان و زایمان، ارتوپدی، جراحی مغز و اعصاب‌، جراحی 

... است. ، جراحی قلب و فک و صورت،ICU ، CCU، NICU، اتاق عمل‌ها، آنژیو

مطهره‌سادات قاسمی
خبرنگار گروه دانشگاه 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 
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روند رو به رشد رویدادهای ضدصهیونیستی 
در دانشگاه‌های آمریکا
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